

Часопис предшколске установе "Наша радост" Крупањ



Радна
2024/2025
година
број : 01



Поштовани читаоци,
ово је прво издање нашег часописа
са садржајем најважнијих
актуелности и активности у оквиру
васпитно образовног рада ПУ
"Наша радост" Крупањ



Улица Мачков камен бр.5
контакт : +381 15 581 260,
nasaradostkrupanj@gmail.com

ЧАСОПИС “НАША РАДОСТ”



За издавача

Тања Грујичић, директор ПУ “Наша радост”
Крупањ

Главни и одговорни уредник

Горица Поповић, васпитач

Васпитачи и сарадници на 1.броју

Миланка Сека Перић, васпитач
Милена Марковић, васпитач
Јелена Стошић, васпитач
Марија Пантић Бојчић, васпитач
Јелена Петровић Благојевић, васпитач
Јелена Благојевић, васпитач
Новица Вучетић, васпитач
Снежана Недељковић, васпитач
Данијела Благојевић, васпитач
Слађана Јокић, васпитач
Оливера Матић, васпитач
Љиљана Стојановић, васпитач
Зорица Јаковљевић, васпитач
Ружица Живановић, васпитач
Јелена Тешмановић, васпитач
Славица Тешић, васпитач
Сања Симеуновић, васпитач
Јелена Пајић, васпитач
Маријана Цветиновић, васпитач
Мирјана Милутиновић, васпитач
Јелена Степић, васпитач
Јасмина Обрадовић, васпитач
Маријана Пајић, васпитач
Драгица Зарић, васпитач
Саша Стошић, васпитач
Марина Благојевић, васпитач
Катарина Матић, васпитач
Драгана Обрадовић, васпитач
Јелена Несторовић, васпитач
Оливера Миловановић, васпитач
Младенка Крсмановић, мед.сестра васпитач
Драгица Јовановић, мед.сестра васпитач
Наташа Грујичић, мед.сестра васпитач
Љиљана Ивановић, административни радник
Мирјана Пајић, секретар установе
Милованка Васиљевић, шеф рачуноводства
Драгица Марјановић, дијететичар-нутрициониста

број- 01, 2024.-2025.

Адреса редакције:
Мачков камен
бр.5, 15314 Крупањ
Пишите нам на :
nasaradostkrupanj@gmail.com

Пратите нас на:
<https://predskolskaustanovakrupanj.com/>
<https://www.facebook.com/pu.nasa.radost.2025/>
https://www.instagram.com/nasaradost_krupanj/



ИНТЕРВЈУ СА ДИРЕКТОРИЦОМ ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ- ТАЊОМ ГРУЈИЧИЋ



1. Ваша жеља и мисија од када сте постали директор Предшколске установе је...

Моја жеља је да обезбедимо сигурно, подстицајно и радосно окружење за нашу децу, где ће моћи да развијају своју креативност, radoznalost и љубав према свету око себе. Наша визија је да сваком детету пружимо прилику да процвета у складу са својим потенцијалима, кроз иновативне васпитно образовне програме и индивидуализовани приступ. Сваки дан тежимо да изградимо јаку заједницу са родитељима и особљем, како бисмо заједно обликовали будућност наше деце. Верујем да је рано детињство најважнији период у животу, и моја мисија је да сваки мали корак који направимо данас, води ка великом успеху сутра.

2. Чиме сте најзадовољнији у радној 2024-2025 години када је функционисање вртића у питању?

У протеклој години, вртић је направио значајан напредак у неколико области које су допринеле бољем искуству и за децу и за родитеље. Прво, увели смо нове едукативне програме и радионице који су осмишљени да подстакну креативност и критичко размишљање код деце.

Друго, побољшали смо комуникацију са родитељима кроз организоване трибине и дигиталне платформе где родитељи могу пратити напредак своје деце и учествовати у доношењу одлука. Ово је значајно ојачало осећај заједништва и поверења између вртића и породица.

На крају, инфраструктура вртића је обновљена, са новим радним собама на терену у три села, новом столаријом у централном вртићу и безбедносним мерама, што је створило сигурно и подстицајно окружење за свако дете. Све ове промене су допринеле стварању успешне радне године и оставиле позитиван утицај на целокупну заједницу.

3. Планови у новој радној години која предстоји?

Нова радна година доноси многе изазове и прилике за раст и развој. Важно је поставити јасне циљеве и стратегије како би се максимално искористиле могућности које нам се пружају. Прва ставка на листи приоритета могла би бити усавршавање вештина и знања кроз обуке и радионице. Осим тога, важно је радити на побољшању тимске комуникације и сарадње како би се створила позитивна и продуктивна радна атмосфера. Не треба заборавити ни на значај баланса између пословног и приватног живота, који је кључан за дугорочан успех и добробит. Све у свему, нова радна година је прилика за иновације, креирање нових пројеката и јачање постојећих веза.

4. Ваша порука деци, њиховим породицама и запосленима у ПУ "Наша радост"?

Драга децо, нека вам сваки дан буде испуњен радошћу и новим открићима. Поштовани родитељи, хвала вам што подржавате своју децу на њиховом путу учења и развоја. Запослени, хвала вам на труду, посвећености и љубави коју улажете у рад са нашим најмлађима. Заједно стварамо окружење пуно љубави и разумевања, где свако дете може да се развија и напредује. Нека нас све води радост и љубав у свакодневним активностима. И за крај, велико хвала локалној самоуправи општине Крупањ на подршци и разумевању свих наших потреба у циљу подршке што квалитетнијег васпитно образовног рада у нашој установи.



Како је све почело...?



Све је почело још давне 1952...

У општини Крупањ, жене су иницирале оснивање првих организованих облика рада са децом предшколског узраста. Иницијативу су прихватили одговарајући средњи органи и почетком 1952-1953. основали прву установу за децу предшколског узраста под називом "Забавиште"



Забавиште за Крупањску децу

Забавиште је био и званичан назив установе, која је због тога што је имала посебан објект за децу, радила у згради и у саставу Основне школе у Крупњу. Забавиште је имало две просторије, мада је имало само једну васпитну групу деце узраста 5-7 година

Нови почетак 1977.

Забавиште је био и званичан назив установе, која је због тога што је имала посебан објект за децу, радила у згради и у саставу Основне школе у Крупњу. Забавиште је имало две просторије, мада је имало само једну васпитну групу деце узраста 5-7 година. Са децом је радила учитељица Невенка Стакић и једна помоћна радница. Њих две су чиниле особље Забавишта. Деца су овде боравила за време трајања часова у школи. У току боравка, обезбеђиван им је један оброк - ужина. У овом статусу, установа је радила седам година а затим се једноставно угасила. До новог почетка протекло је скоро две деценије. Године 1977. завршена је изградња новог објекта, капацитета четири васпитне групе и тада је основана Предшколска Установа "Наша радост" Крупањ. Одмах је организован боравак за децу од три до седам година, који су вртић похађали у три васпитне групе које су бројале 45 деце.



У 1980.години „Наша радост“ је обезбедила простор за још једну васпитну групу полудневног боравка у МЗ Красава, а 1981.године је и у Крупњу стигао путујући вртић „Полетарац“ који је окупљао децу из десетак села крупњанске општине.

У 1984.години дограђен је комбиновани дечји објект у Крупњу са простором за једну јаслену групу, фискултурну салу и трпезарију. Целодневним боравком у седишту општине било је обухваћено 36,29% деце од једне до седам година, а полудневним-трочасовним програмом у општини је обухваћено 67,53% деце шестогодишњег узраста.

19. јануара 2025. наша установа је прославила свој 48. рођендан.



Предшколска установа данас

У саставу предшколске установе „Наша радост“ Крупањ је један објекат за целодневни боравак деце, једну просторију група у години пред полазак у школу користи У Основној школи у Крупању и у овој радној години осам група у години пред полазак у школу при Основним школама у сеоским месним заједницама. Установа у наменски грађеном објекту располаже простором за рад у складу са нормативима. Простори за боравак деце су у складу са нормативима, ниво опремљености радног простора је веома висок. Радне собе где се одвија васпитно образовни рад су у великој мери опремљене потребним намештајем, играчкама и дидактичким средствима. Квалитет намештаја је такав да омогућава лако одржавање. Висина столова и столица одговара узрасту деце, ивице на намештају су оборене ради повећања безбедности деце. Радијатори су заштићени маскама. Играчке и остала дидактичка средства се користе у циљу постизања квалитетног васпитно-образовног рада. Двориште Установе је уређено у складу са новим Основама програма „Године узлета“. Током развијања пројеката у групама, двориште ће бити обogaћено заједничким продуктима деце, васпитача и родитеља. На основу извештаја Републичке санитарне инспекције и Завода за јавно здравље Шабац простори у Установи задовољавају здравствено - хигијенске услове за боравак деце предшколског узраста. У оквиру Предшколске установе „Наша радост“ Крупањ је објекат наменски грађен за боравак деце предшколског узраста и простори за извођење васпитно образовног рада у припремним предшколским групама при Основној школи у сеоским месним заједницама. Радна просторија за тријажу и превентиву садржи орман са материјалом за прву помоћ, висинометар за мерење телесне висине и вагу за мерење телесне тежине. У оквиру установе постоје канцеларија директора, службе рачуноводства. Све канцеларије опремљене су радним столовима, столицама, орманима, потребним материјалом за рад, рачунарима, клима уређајем и телефонима. Објекат има адекватну струјну и водоводну инсталацију, осветљење и систем грејања- сопствени котао. У објектима ван седишта Установе грејање је регулисано на начин на који се греје школа.



ЈАСЛЕНЕ ГРУПЕ су у складу са узрастом и бројем деце у групи. Радне собе су добро опремљене потребним играчкама, дидактичким материјалом, справама, параванима, скривалицама... Играчке су лагане, мекане, топлих боја распоређене у соби тако да се налазе на дохват руке деци што пружа могућност да спонтано бирају оно што их интересује односно да сами откривају, комбинују и истражују. Свака јаслена соба је уређена у складу са новим Основама програма, што значи да са развијањем пројекта у групи, изглед радне собе се мења и допуњује. ВАСПИТНЕ ГРУПЕ су у складу са узрастом и бројем деце у групи добро опремљене и усклађене са новим Основама програма. Просторне целине су дефинисане одређеним материјалима и средствима али актуелно значење добијају кроз оно што у њима деца раде и чиме се баве кроз игру и истраживање које развијају са васпитачима. То значи да се просторне целине трансформишу према потребама актуелне теме/ пројекта. У објектима ван седишта Установе последњих година побољшани су услови рада уређењем простора и допуном опреме и средстава за реализацију васпитно-образовног рада. Групе располажу потребним потрошним материјалом и дидактичким средствима који су у функцији подстицања дечијег развоја, а њихов број, врста и намена прилагођени су потребама деце и васпитача у развијању реалног програма. На тај начин делује се на стално унапређивање и изједначавање услова за живот и рад деце на сеоском и градском подручју. Побољшавање услова рада, обнављање основне опреме и средстава за васпитнообразовни рад, представљају стални задатак Установе.



Јаслене групе



Вртићке групе

Један дан у вртићу



Радно време вртића траје од 6 и 30 h до 16 и 30 h. Наш дан у вртићу започиње топлим добродошлицама и осмесима. Након што се сви окупе, кратким разговором у кругу, отпочињемо дружење, када свако дете има прилику да подели нешто о свом јутру или било чему што им је на уму. Ово је време када учимо једни о другима и стварамо осећај заједништва. Пријем деце се обавља до 8 часова, након чега следе припреме за доручак који се сервира у 8 сати и 30 минута у трпезарији нашег вртића.

Током преподнева организоване су усмерене и слободне активности у радним собама или напољу. Активности се одвијају у складу са темом месеца- пројектима. Задатак васпитача је да програм уобличи тако да он највише одговара слободној игри, а да истовремено покрива све оне области које подстичу свеукупни развој деце личности, што се остварује кроз интегративно планирање и кроз рад деце на пројектима. Теме се бирају у односу на интересовања деце или актуелна дешавања. Кроз пројекте, деца, васпитачи и остали запослени у установи уз родитеље као партнере и сарадњу са друштвеном средином, се баве озбиљним животним темама, културом, темама у вези са очувањем природе и здравих животних навика... Приступ је прилагођен могућностима сваког детета, али тако да га подстиче да унапређује своја знања и вештине. Кроз све активности, трудимо се да деца довољно бораве на отвореном простору и свежем ваздуху.

Када завршимо активности, спремамо се за ручак, који се послужује од 12 часова, у виду куваног топлог оброка. Након повратка из трпезарије, обављамо хигијенске навике и припремамо се за кратак поподневни одмор. После кратког спавања или одмора, који траје до 14 часова, деца су освежена и спремна за ужину као и поподневне активности које укључују још игре.

На крају дана, пре него што се родитељи врате по своју децу, имамо кратку рефлексiju о томе шта смо све научили и доживели. Ово је време када деца деле своје утиске и осећања, што помаже у развоју њихових комуникацијских и социјалних вештина. Са осмехом и топлим поздравом, испраћамо свако дете, радујући се новом дану и авантурама које нас чекају.





Сарадња са локалном заједницом “Михољски сусрети села”

Манифестација која је за само неколико година постала симбол живота, заједништва и радости у селима Србије. Ови сусрети сваке године окупљају све више села, људи, деце и својеврсне су позорнице радости и живота. Сврха оваквог вида окупљања је очување традиције сеоских крајева широм наше земље.

8. 09. 2024. “Михољски сусрети села” одржани су у селу Завлака код Крупња, где је наша установа узела учешће кроз низ различитих, занимљивих и креативних активности осмишљених од стране васпитача а уз подршку локалне самоуправе и сарадњу са родитељима и породицама деце.



Дечја недеља



Под слоганом "Ја сам дете и имам план- толеранција и љубав за сваки дан", обележили смо Дечју недељу низом активности са децом, родитељима и локалном заједницом. Ова недеља је била прилика да се заједно подсетимо колико је важно да свако дете осети подршку и љубав, како би могло да се расцвета у срећну и испуњену особу. У току ових активности, организовали смо радионице које су промовисале креативно изражавање и тимски рад. Деца су имала прилику да учествују у позоришној представи, уметничким радионицама и спортским такмичењима, који су подстицали развој њихових вештина и самопоуздања. Родитељи су били наши партнери, посебно у организацији маскенбала. Локална заједница је такође играла важну улогу, пружајући ресурсе и простор за одржавање ових догађаја. Оваква недеља је не само обележила значајну прилику за учење и повезивање, већ и учврстила уверење да је заједнички рад на изградњи толерантног и љубављу испуњеног окружења од суштинске важности за будућност наше деце. Овај догађај је инспирисао васпитаче и родитеље да наставе са промоцијом ових вредности током читаве године, чинећи наш вртићи свет бољим местом за све.



ДЕЧЈА НЕДЕЉА
ПУ "Наша радост" Крупањ
7.10.- 13.10.2024.

Понедељак 7.10.2024. 10h30min Позоришна представа Библиотека "Позитивна"	Уторак 8.10.2024. Војно чоколадни дан	Среда 9.10.2024. 17 h Маскенбал Пешачка зона и плато Библиотеке
Четвртак 10.10.2024. Осликавање плочника кредом Пешачка зона		Петак 11.10.2024. Спортски дан Спортски центар Крупањ



Светски дан здраве хране



Светски дан здраве хране у вртићу обележава се низом активности које имају за циљ промоцију здравих навика међу најмлађима. Деца учествују у радионицама које организује и реализује наш дијететичар и нутрициониста. Током целе радне године а посебно током месеца октобра, који се обележава у целом свету као месец правилне исхране, малишани уче о важности разноврсне и уравнотежене исхране када истражују различите врсте воћа и поврћа, уче о њиховим благодетима и начинима на које могу да их укључе у своју свакодневну исхрану.





Сарадња са локалном заједницом „Плодови Рађевине“

„Плодови Рађевине“ – спој културе и традиције на једном месту
Туристичка манифестација која се традиционално одржава дужи низ година у Крупњу, у организацији Туристичко спортске организације општине Крупњ, окупљајући излагаче из целог региона али и туристе и посетиоце из многих крајева наше земље. Наша установа је и ове године била део ове лепе приче, стављајући акценат на сарадњу са породицом и локалном заједницом. Кроз низ организованих радионица у вртићу, са породицама деце, настали су производи од домаћих плодова, који су красили штанд наше установе, на ком су посетиоци могли да купе креативне декорације и тиме подрже наш рад са децом.





Сарадња са Центром за социјални рад Међународни дан особа са инвалидитетом

Поводом обележавања Међународног дана особа са инвалидитетом, 3. децембра 2024 године је у Библиотеци "Политика" Крупањ, пригодним програмом, скренута пажња на овај важан датум. Деца наше установе су својим наступом оплеменила овај догађај, на шта смо поносни, јер се на овај начин код најмлађих подиже свест о важности инклузије и поштовања особа са инвалидитетом. Запослени наше установе су заједно са децом уручили пригодне поклоне корисницима и члановима Удружења "Зора" Крупањ. Овакав догађај је подсетник да сваки корак ка инклузивнијем друштву почиње едукацијом и ангажовањем најмлађих.



Стручно усавршавање

“Грађење заједништва деце и одраслих у вртићу и локалној заједници”



На Стручној конференцији за васпитаче одржаној на Тари у периоду од 5. до 8.12.2024., под називом “Грађење заједништва деце и одраслих у вртићу и локалној заједници”, нашу Установу је представио тим васпитача који су презентovali природне потенцијале и ресурсе општине Крупањ. На најлепши начин, васпитачи из целе Србије, били су у прилици да се упознају са многим знаменитостима наше лепе Рађевине. Конференција је пружила платформу за размену искустава и идеја, отварајући врата новим сарадњама и пројектима који ће обогатити образовни процес и допринети развоју заједнице. Овакви догађаји подстичу развој професионалних вештина и јачају свест о значају заједништва у образовању, стварајући мрежу подршке која ће дугорочно користити и деци и одраслима.





Хуманост на делу “Наше мало некоме значи много”

Захваљујући деци, родитељима и запосленима Предшколске установе "Наша радост" већ другу годину за редом "Најслађи караван" кренуо је пут Косова и Метохије. Заједничким снагама прикупили смо слаткише и сланише за новогодишње пакетиће за наше другаре са Косова. Ова акција је постала традиција која негује дух солидарности и заједништва. Сваки пакетић је био пажљиво припремљен, са љубављу и надом да ће донети осмехе на лица деце. „Најслађи караван“ је симбол људске тоpline и подршке, и наставља да гради мостове пријатељства између различитих заједница.



ХУМАНИТАРНА ОРГАНИЗАЦИЈА
СРПСКА СОЛИДАРНОСТ

Тел: +381806616191, Матични број: 28178317
Жиро бр: 340-11013053-38 ПИБ: 109029692

Поштовани,

Хуманитарна организација "Српска солидарност" постоји девет година током којих смо пружали помоћ социјално угроженом становништву на територији Србије али је већи број акција усмерен на понашање српском народу који живи у енклавама наше јужне покрајине, Косову и Метохији. Детаљније информације су доступне на сајту www.srpkasolidarnost.com, друштвеним мрежама и YouTube каналу.

Ове године организујемо нашу традиционалну најслађу акцију којој се дешава посебно радују. С обзиром да се приближава време новогодишњих и божићних празника, поздрављамо ипак „Најслађи караван“ у којем прикупљамо сланише и слаткише од којих ћемо направити пакетиће и даровати их нацишанима са Косова и Метохије. Желимо да их обрадујемо и да им пружимо подршку нарочито сада у све тежком и нејавесним околностима у којима одрастају.





Хуманост на делу

“Наше мало некоме значи много”

Наша установа је и у овој години узела учешће на Новогодишњем хуманитарном базару, тако што смо на нашем штанду продавали продукте настале кроз сарадњу са родитељима деце и на тај начин помогли у сакупљању новца за лечење нашег суграђанина А.М.





Додела Новогодишњих пакетића

Добра сарадња са локалном самоуправом општине Крупањ огледа се и у пажњи и подршци за свако наше дете током најлепших празника. Наиме општина Крупањ је и ове године обезбедила Новогодишњи пакет за свако дете, како у централном вртићу, тако и у групама у години пред полазак у школу, на подручју целе општине. Поред пакетића, деца су на поклон добила и позоришну представу, што је малишане додатно обрадовало и улепшало предпразничне дане.





Диван дан Прослава 48. рођендана вртића

Наша деца су заједно са васпитачима, директорком, свим запосленим, аниматором, као и са представницима локалне самоуправе на челу са председником општине Младеном Стефановићем, обележили овај свечани дан уз торте, свећице, мале ватромете, конфете, весело и радосно, уз песму и игру, баш како и приличи једном рођенданском слављу. Поносни смо на наш вртић и на толике године постојања, рада, залагања и труда са жељом да из године у годину сви растемо заједно.



Сарадња са Агенцијом за безбедност у саобраћају и локалним Саветом за безбедност саобраћаја "Пажљиво у саобраћају"



Представници Агенције за безбедност саобраћаја у сарадњи са локалним Саветом за безбедност саобраћаја, крајем месеца октобра, реализовали су представу „Пажљивкова правила у саобраћају“, у Великој сали Библиотеке "Политика" Крупањ.

Пажљивко је кроз песму и игру, учио малишане како да се понашају на улици као пешаци. Порука представе је да се сва деца осамостале у саобраћају, да буду безбедна на путу од школе до куће и у свакодневним ситуацијама. Деца у години пред полазак у школу из централног вртића, из издвојеног одељења ОШ "Б. Ж. Милојевић" и са терена из Костајника, Дворске, Брштице, Богоштице, Красаве, Шљивове и Завлаке, су након погледане представе у којој су уживали, посетили полицијску станицу у Крупању.



Тестирање деце „Пажљивкова смотра“



Тестирање деце под називом „Пажљивкова смотра“ одржано је 19. 02. 2025. у ПУ „Наша радост“ како у централном вртићу тако и у издвојеним групама на терену а у организацији и сарадњи Савета за безбедност саобраћаја општине Крупањ и Агенције за безбедност саобраћаја из Београда.

Деца у години пред полазак у школу су попуњавала тестове прилагођене њиховом узрасту обележавајући правилне и неправилне примере активности у саобраћају. На овај начин спроводи се едукација најмлађих о познавању саобраћајних прописа у циљу унапређења безбедности деце као учесника у саобраћају.



Општинска Пажљивкова смотра



Општинска Пажљивкова смотра, у којој су учествовала и деца из ПУ "Наша радост" који су се пласирали на претходном тестирању, 28. 04. 2025. је одржана у Великој сали Библиотеке "Политика" Крупањ. Уз много изазова, узбуђења, такмичења уз акценат на тимски дух и сарадњу, из наше установе се на Регионално такмичење пласирала екипа групе у години пред полазак у школу 2, који су вртић похађали код васпитача Славице Тешић и Јелене Тешмановић.





Учешће на Регионалном такмичењу

У оквиру пројекта „Пажљивкова смотра 2025“ које се спроводи у организацији Агенције за безбедност саобраћаја Републике Србије, били смо учесници на Регионалном такмичењу у Културном центру у Бајиној Башти, где је СЗБС ове општине био домаћин. У квизу о познавању правила такмичили су се малишани предшколских и школских установа из : Бајине Баште, Коцељеве, Љубовије и нашег Крупња.

Ово такмичење је била наша завршница у овогодишњој Пажљивковој смотри али и још једно прелепо и корисно искуство за наше малишане, који су показали висок ниво знања из ове области, на шта смо поносни јер нам је на првом месту њихова безбедност у саобраћају





Свети Сава

Ускликнимо с љубављу Светитељу Сави

У цркви Светог Вазнесења господњег у Крупњу, поводом школске славе Св. Сава, сваке године литургији присуствују деца из централног вртића. Након литургије, деца која рецитују црквене песме посвећене Светом Сави и ломе славски колач, буду обрадована пакетићима које им уруче свештеници из наше Црквене општине.



Кутак за родитеље

О презаштићености деце...



Презаштићеност деце је највећи изазов у савременом родитељству. У намери да се укаже на озбиљност ситуације и да се пружи подршка, у централном вртићу је одржана едукативна трибина за родитеље и васпитаче, под називом "Презаштићеност- скривени проблеми савременог родитељства". Предавачи су били педагог и директор Школе креативних вештина- Бојан Грујић и оснивач Удружења "Креативни учитељи" - Момчило Степановић. Током дискусије, учесници су делили своја искуства и изазове са којима се суочавају у родитељству. Многи су изразили забринутост да превелика заштита може довести до тога да деца не развију потребне животне вештине. Закључено је да је важно да родитељи и васпитачи заједнички раде на стварању окружења које подстиче самосталност и одговорност код деце.

Трибина је завршена оптимистичном нотом, уз позив свим присутнима да наставе да размењују идеје и искуства, те да се удруже у напорима да се превазиђу изазови презаштићености у савременом родитељству. Родитељи су охрабрени да буду отворени за нове приступе и да се ослане на заједницу као подршку у овом важном задатку.



Сарадња са Министарством просвете републике Србије „Узлетимо с осмехом на лицу“



Захваљујући Министарству просвете републике Србије и општинске управе, а у оквиру пројекта инклузивно предшколско васпитање и образовање, нашој установи су донирана средства у износу од 5.860.000, 00 за реконструкцију радних соба на терену у МЗ Костајник, Дворска и Бела Црква. У оквиру пројекта „Узлетимо с осмехом на лицу“, обновљени и савремено опремљени простори спремни су да дочекују наше најмлађе суграђане, којима су намењени сигурни, подстицајни и радосни услови за свакодневни боравак и игру.

Са осмехом на лицу, наши малишани ће од сада уживати у новом амбијенту, а ми са поносом настављамо да улажемо у детињство које заслужује највише стандарде.

Уз нову опрему и дониране играчке од стране Министарства просвете, просторије зраче топлином и добродошлицом. Деца сада имају прилику да развијају своје вештине и креативност у окружењу које подстиче радозналост и истраживање. Васпитачи су такође одушевљени што могу да раде у тако инспиративним условима, где сваки кутак простора позива на игру и учење. Овај пројекат је још један корак ка изградњи заједнице која брине о својим најмлађима и њиховој будућности. Уз подршку и заједнички рад, верујемо да ће деца израсти у срећне и успешне људе који ће једног дана допринети друштву на најбољи могући начин.





“Вредна донација”

Уз подршку Министарства просвете кроз пројекат Инклузивно предшколско васпитање и образовање, а уз заједничку сарадњу са локалном самоуправом у Крупњу, Предшколској установи “Наша радост” кроз исти пројекат омогућено је још једно додатно опремање у виду ИКТ опреме - лап топ рачунар, веб камера, видео пројектор и мултифункционални уређај као подршка у примени нове програмске концепције и унапређивању квалитета рада установе. Примопредаји опреме присуствовале су заменица председника општине Јована Васиљевић и директорка ПУ “Наша радост” Тања Грујичић као и запослени у овој установи.



Република Србија
МИНИСТАРСТВО ПРОСВЕТЕ





Завршна конференција

Наша установа је била учесник на Завршној конференцији пројекта "Инклузивно предшколско васпитање и образовање - За свако дете. У свакој заједници. Квалитетно, праведно, доступно."

Ова конференција је окупила стручњаке, васпитаче и представнике различитих образовних институција из целе земље како би разменили искуства и представили најбоље праксе у области инклузивног образовања. Учесници су имали прилику да учествују у радним групама и панел дискусијама које су се фокусирале на унапређење васпитно-образовног система, посебно у погледу доступности и квалитета за сву децу, без обзира на њихове индивидуалне потребе и социјални статус. Током конференције, представљени су и резултати досадашњих активности пројекта који је имао за циљ да унапреди капацитете предшколских установа, као и да подстакне активније учешће родитеља и заједнице у образовном процесу. Овај догађај је био одлична прилика за умрежавање и успостављање нових партнерстава која ће допринети даљем развоју и промоцији инклузивног образовања у нашем друштву.





Прослава Осмог марта

Прослава Осмог марта у нашој установи реализује се кроз различите активности у сарадњи са породицама и друштвеном средином . Креативне приредбе, ликовне радионице, чајанке са бакама и декама су само делић оног лепог што наши заполсени реализују у својим групама, како у централном вртићу тако и у групама на терену.





Ускршња чаролија

У сусрет најрадоснијем хришћанском празнику, у Великој сали Библиотеке "Политика" Крупањ, заједно са ученицима основних школа са територије општине Крупањ, деца из нашег вртића су наступала у програму друге по реду свечане академије под називом "Ускршња чаролија". Деца су са великим узбуђењем и радошћу приказала своје таленте и труд који су уложили у припрему овог догађаја. Уз песму, игру и рецитације, малишани су унели дух ускршње чаролије у срца свих присутних. Простор је био украшен шареним јајима и ускршњим декорацијама, што је допринело свечаној и празничној атмосфери. Родитељи, наставници и сви гости су уживали у богатом програму и наградили децу громогласним аплаузом, подржавајући њихов труд и креативност. Овај догађај је још једном показао важност заједништва и очувања традиције, повезујући младе генерације са културним наслеђем и вредностима.





Сарадња са другим предшколским установама Мала олимпијада у “Малом Паризу”

Међу 150 малишана из 13 предшколских установа Мачванско - Колубарског округа, били смо учесници спортског надметања “Мала олимпијада” одржаној у ПУ “Наше дете” у Шапцу. Своју спретност деца су показала на полигону кроз шест занимљивих дисциплина, а победу су однели дечаци и девојчице из ПУ “Лептирић” из Лајковца. Овакви догађаји не само да промовишу физичку активност и здрав начин живота од најранијег доба, већ и доприносе развоју важних социјалних вештина и пријатељстава. Сви учесници понели су са собом лепе успомене и инспирацију да наставе да се баве спортом и да учествују у будућим такмичењима.





Сарадња са другим Јавним установама

“Посета ватрогасцима”

Свака посета Ватрогасном дому у Крупњу је изузетна прилика да се деца упознају са храбрим ватрогасцима и њиховим свакодневним радом који подразумева заштиту људи и имовине. Током сваке посете, организују се радионице за децу, где најмлађи могу да науче о важности превенције пожара и на који начин могу да помогну у хитним ситуацијама. Ватрогасци демонстрирају својим гостима како функционише њихова опрема, а деца имају прилику да испробају ватрогасне шлемове и обуку заштитну одећу. Овакве активности доприносе јачању веза између ватрогасне службе и заједнице, подстичући међусобно поверење и сарадњу.





“Црвени крст и ми”

Сарадња вртића и Црвеног крста Крупањ негује се дуги низ година. Ова сарадња нам омогућава да, кроз различите пројекте и активности, допринесемо побољшању квалитета живота у нашој заједници. Поред тога, заједнички организујемо едукативне радионице и кампање о значају добровољног давалаштва крви и пружању прве помоћи, што додатно јача нашу заједницу. И у наредним месецима планирамо да проширимо наше активности укључујући нове иницијативе које ће омогућити деци да се упознају са основним принципима хуманости и емпатије. Овакве активности не само да промовишу друштвену одговорност код најмлађих, већ и омогућавају родитељима и васпитачима да активно учествују у развоју хуманих вредности. Верујемо да ће ови напори инспирисати нове генерације и обезбедити бољу будућност за све нас.







“У Библиотеци...”

Континуирана сарадња са Библиотеком “Политика” Крупањ се огледа у бројним заједничким активностима које заједнички реализујемо са запосленима у овој Установи. Кроз радионице за децу настојимо да подстакнемо љубав према читању и развијамо критичко размишљање. Сарадња са Библиотеком “Политика” Крупањ је од великог значаја за наш вртић, јер заједно стварамо просторе за размену идеја и неговање културних вредности. Дечје представе којима присуствујемо у Великој сали Библиотеке, увек су инспиративне и едукативне. Оне пружају малишанима могућност да се упознају са различитим културним садржајима и учествују у интерактивним активностима које подстичу њихову креативност. Поред тога, васпитачи такође имају прилику да размене искуства и добију подршку у васпитно-образовном процесу. Ова сарадња доприноси зближавању деце и заједнице, а уједно и развоју њихових социјалних вештина и емпатије. Наши заједнички напори обогаћују окружење у коме деца расту и развијају се, те пружају чврсте темеље за будуће генерације.







Наши главни партнери у мисији предшколског васпитања и образовања- породице деце

Учешће породице, као главног партнера и сарадња са васпитачима доприносе стварању подстицајног окружења које подржава дечје истраживање, учење и развој. Заједничким напорима, породице и предшколске установе могу створити хармоничан однос који обогаћује животе најмлађих, промовишући вредности као што су креативност, емпатија и тимски рад. Родитељи и старатељи, као први учитељи, инспиришу децу да негују своју радозналост и наставе да откривају свет око себе.





Наша завршна приредба, 2025.

Наша завршна приредба која је ове године реализована под мотом "Мале руке могу све", била је незабораван догађај који ће остати у срцима свих нас. Родитељи, васпитачи и деца окупили су се у Великој сали Библиотеке "Политика", украшеној шареним балонима и цвећем, да прославе овај важан животни корак. Деца су са осмехом на лицу извела своје тачке, које су припремала недељама. Песма, плес и рецитали испунили су простор радошћу и поносом. Овај дан био је не само почетак једног новог поглавља у животима деце, већ и прилика да се заједница окупи и прослави успехе и пријатељства која су настала током година.







Излет, 2025.

Посета Тршићу и Троноши била је дивно искуство које ће остати у нашим сећањима. Тршић, родно место великог Вука Караџића, дочекао нас је својим мирисом историје и културе. Шетали смо стазама којима је и сам Вук корачао, окружени зеленилом и звуцима природе.

Након тога, упутили смо се ка манастиру Троноша, једном од најстаријих и најзначајнијих манастира у Србији. Његова архитектура и мир који га окружују оставили су нас без даха. Унутар његових зидова, осетили смо дубоку спокојност и духовност која нас је испунила.

Док смо се враћали кући, срца су нам била испуњена захвалношћу за лепоту и богатство наше културе и природе. Ово путовање није било само обилазак места, већ и путовање кроз време и дух.







“Спортић у вртићу”

“Спортић у вртићу” нуди различите спортске активности које су осмишљене тако да подстакну децу да заволе спорт и здрав начин живота од раног узраста. У оквиру овог пројекта, постоји и школица пливања како би допринели да се деца осећају самоуверено у води. Са искусним инструктором и безбедним окружењем, имају могућност да савладају основе пливања. Поред пливања, организујемо и забавне игре у води, које не само да развијају физичке вештине, већ и подстичу тимски дух и нова пријатељства.





Тим нашег вртића

Тим нашег вртића је јединствен по својој креативности и посвећености деци. Свакодневно се труде да малишанима обезбеде окружење пуно љубави, игре и учења. Васпитачи са великом пажњом организују активности које подстичу развој дечје маште и социјалних вештина. Било да је реч о цртању, песми, плесу или истраживању природе, сваки дан у вртићу је нова авантура која обогаћује детињство и оставља трајне успомене. Родитељи су увек укључени и подстакнути да учествују у разним програмима, што чини заједницу још јачом и ближе. Наше техничко особље и стручна служба су увек ту да се укључе, помогну, дају свој допринос да сви заједно растемо са нашом децом и пружимо им мирно, топло, сигурно и безбедно окружење.



Сарадници - чувари наших успомена



Фото- смарт Максимовић
Лозница



Славко Кајџо Живановић





Наши вртићи на територији општине Крупањ



Група у години пред полазак у школу
у селу Костајник



Група у години пред полазак у школу
у селу Шљивова



Група у години пред полазак у школу
у селу Красава



Група у години пред полазак у школу
у селу Дворска



Група у години пред полазак у школу
у селу Бела Црква



Група у години пред полазак у школу
у селу Богоштица



Група у години пред полазак у школу
у селу Завлака



Група у години пред полазак у школу
у селу Брштица



Група у години пред полазак у школу
у ИО ОШ "Боривоје Ж. Милојевић" Крупањ

Централни вртић у Крупњу



Спасавање света

...Хајде да нашој деци
детињство с пажњом градимо,
да буду од нас бољи људи
мудрији и већи...

Хајде да наша деца
не гледају екране,
него да им у очи
свемир мудрости стане!
Да посматрају крошње,
облаке разигране,
сунцокрете и руже,
птичице распеване..

Хајде да им детињство
буде у шуми, на реци,
на ливади и њиви,
како су расли преци...
Хајде да наша деца
умеју да саде,
да окопавају, беру
и плодовима се сладе!
Да им природа пружа
здравље под својим окриљем.
Да распознају јестиво
и лековито биље!

Да буду спретни и вешти,
да стичу права знања,
што развија осећај здравог
самопоштовања!
Да стварно упознају себе,
сопствена осећања,
да разумеју људску душу
и људска понашања.

Да знају шта да се ваља
при повреди, прехлади...
Да схвате своје тело
како чудесно ради!

Хајде да наша деца
уче о људској части!
Да слушају о достојним људима,
па ће у такве израсти!
Хајде да нам се деца
са поштовањем друже!
Са знањем да су највећи
кад једни другима служе!
И да у свету зла
предобри остану...
Хајде да нам деца
људине постану!
Нема већег задатка!
Нема важније теме!
За нека боља времена
дошло је крајње време!

Хајде да подигнемо чудесну децу!
Да их здраво и свесно водимо!
Хајде да спасимо свет од пропасти!
Да га љубављу препородимо!

Аутор: Књиблиотека



Мали уметници





Групе у години пред полазак
у школу из села Красава, Брштица
и Завлака



Групе у години пред полазак
у школу
из села Б.Црква и Богоштица



Групе у години пред полазак
у школу
из села Костајник, Шљивова и
ИО Основне школе у Крупњу



Млађа група 1, централни вртић
Крупань



Млађа група 2, централни вртић
Крупань



Средња група 1, централни вртић
Крупань



Средња група 2, централни вртић
Крупань



Старија група 1, централни вртић
Крупань



Старија група 2, централни вртић
Крупань



Група у години пред полазак
у школу 1,
централни вртић Крупань



Група у години пред полазак
у школу 2,
централни вртић Крупань



Јаслене групе 1 и 2
централни вртић Крупань

Улица Мачков камен бр.5
контакт : +381 15 581 260,
nasaradostkrupanj@gmail.com